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ҰЛЫ ЖЕҢІС КҮНІ ҚҰТТЫ БОЛСЫН !
С ДНЁМ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ !

Құрметті де қымбатты ардагерлеріміз Дорогие ветераны Великой Отечественной 
 бен тыл еңбеккерлері! войны и труженики тыла! 

Сердечно поздравляем Вас с праздником Великой  Победы! Сіздерді қасиетті де ұлы мереке  Жеңіс күнімен шын жүректен құттықтаймыз!
С каждым годом все дальше во времени тот памятный день победной весны 1945 года, и с Осыдан  72  жыл бұрын адамзат тарихында ең ауыр және қанды соғыстың соңғы оқтары 

каждым годом он все ближе  нашему сердцу. 
атылды. Содан бері  9 мамыр жұртшылық жадында біздің халқымыздың ерлік үлгісі, 

Мы низко преклоняемся и отдаем глубокую  дань уважения тем, кто героически прошел 
мұқалмас қажырлығы мен мызғымастығының символы болып келеді. долгими тернистыми боевыми дорогами, а потом возродил родную землю из пепелища после  

Сондықтан да халық ұзақ күткен Ұлы Жеңісті жақындатуда майданда да, тылда да Великой Победы. Нет таких слов, которыми можно было бы в полной мере передать всю 
жанқиярлықпен күреске түскендердің барлығы айрықша құрметке ие, қаза тапқандардың благодарность за Ваш, уважаемые ветераны, бессмертный подвиг в самой жестокой войне, которую 
рухына тағзым етеміз. когда-либо знало человечество.

Аға ұрпақ алып берген Жеңіс бүгінгі күні де бізді жетістіктерге жігерлендіреді, Понимаем, что для Вас 9 мая - самая дорогая и великая дата. Как досталась Вам эта Победа - не 
жанымызға қуат береді, қиындықтарды жеңіп, алға ұмтылуымызға көмектеседі. описать словами, но Ваши сердца хранят всю скорбь тех долгих военных дней. И мы, хоть и 

Біздің парызымыз — бұл алапат соғыстағы Жеңістің бізге қалай келгендігін ұғыну, қаза родились в мирное время, с детских лет питаем самые нежные и трепетные чувства к этому 
тапқандарды қадір тұтып, арамызда жүрген ардагерлерге ұдайы қамқорлық көрсету. майскому празднику. Уважаем Вас и преклоняемся перед великим подвигом!

Пусть согласие и благополучие будут в каждом доме, ведь вечное стремление народа к миру, Сіздерге  шын көңілден денсаулық, тіршіліктің ұзақ та жарқын, алаңсыз күндерін, жан 
свободе, лучшей жизни непобедимо.шуағын, жақын адамдарыңыздың қамқорлығы мен ықыласын тілейміз!

От чистого сердца желаем  Всем благополучия, здоровья и счастливого долголетия. Табыстар мен сәттіліктер мол болсын!
С праздником Победы! Құрметпен;
С уважением;              Қала әкімі                                                 Қ.Камзин     
                Аким города                                                   К.Камзин                    Мәслихат хатшысы                             Б.Сәрсембеков
                Секретарь маслихата                                 Б.Сарсембеков

Құрметті  Отан қорғаушылар! Уважаемые  военнослужащие!
Осыдан 25 жыл бұрын 1992 жылдың 7 мамырында біздің  Елбасымыз Нұрсұлтан Әбішұлы 25 лет тому назад 7 мая 1992 года Президент нашей страны Нурсултан Абишевич Назарбаев 

Назарбаев  Қазақстан Республикасының қарулы күштерін құру туралы жарлығына қол қойған подписал Указ о создании Вооруженных Сил Республики Казахстан, и с тех пор этот день стал 
болатын. Содан бері бұл күн  жалпыхалықтық мерекеге айналды. всенародным праздником – Днем защитника Отечества.

Отан қорғаушы! Қандай қасиетті де құдіретті сөз. Өзін ер-азаматпын деп санайтын  кеудесінде Это - день памяти тем, кто отстаивал независимость нашей Родины на протяжении всей ее 
намысы, жүрегінде оты бар әрбір жан үшін ең басты парыз, ең басты адами міндет – осы. истории. В то же время мы чествуем и тех, кто сегодня несет службу в воинских подразделениях.

Аға ұрпақ пен жас буынның Отанымызды қорғап, қызметте айтулы үлес қосқанын біз Благодаря постоянной заботе Главы государства, как Верховного главнокомандующего, 
әрқашанда мақтан тұтамыз. Вооруженные Силы страны стали ее надежным щитом. Из года в год повышается их 

Уақыт алмасады, ұрпақтар өзгереді, бірақ Отанға сүйіспеншілік,    қажырлылық, ерлік,  боеспособность, они обеспечиваются современным вооружением и техникой, пополняются 
жауынгерлік рухымыз өзгеріссіз қалады. высокообразованными специалистами. Служба в армии стала настоящей школой мужества и 

Сіздерді осы айтулы мерекелеріңізбен  шын жүректен құттықтай отырып: патриотизма для сотен тысяч молодых людей.
Еліміздің өркендеуі жолында атқарып жатқан игі қызметтеріңізге табыс, отбасыларыңызға Уважаемые военнослужащие, сердечно поздравляем Вас с замечательным праздником 

амандық, дендеріңізге саулық, мол бақыт және бейбіт ғұмыр тілейміз! мужества и стойкости – Днем защитника Отечества. 
Бұл мереке әрдайым қуаныш пен бейбіт күн әкеле берсін! Желаем  Вам и Вашим близким доброго здоровья, счастья и благополучия!
 Құрметпен; С уважением;
               Қала әкімі                                                    Қ.Камзин Аким города                                              К.Камзин
              Мәслихат хатшысы                                 Б.Сәрсембеков Секретарь маслихата                           Б.Сарсембеков

ОТАН ҚОРҒАУШЫ КҮНІ 
ҚҰТТЫ БОЛСЫН !

С ДНЁМ ЗАЩИТНИКА 
ОТЕЧЕСТВА !

9-мамыр – Ұлы Жеңіс күні

ТЫЛ АРДАГЕРІ 
(ДЕРЕКТІ ОЧЕРК)

Ұлы Отан соғысындағы неміс-фашист Өз. КСР-і, Бухара облысы, Тамды 
басқыншыларын жер жастандырып, елімізді ауданының Алтындау ауылдық кеңесіне 
жаудан азат еткен Ұлы Жеңіс мерекесінің 72 қарасты Құлқұдық ауылында 1933-жылы 
жылдық мерекесіне санаулы күндер қалды. дүниеге келген ағамыздың шын жасы 
Бұл айтулы күн халықтың да, ұрпақтардың да өзгертіліп, 1935-жылғы болып жазылып 
жадынан ешқашан сөнбек емес. Соғыстың кетіпті. Шын мәнінде ол кісі бүгінде 84 жасқа 
қан майданына қатынасқан қаһармандар толған. Мұхаңдар соғыс басталған жылдың 
қатары уақыт өткен сайын сиреп бара күзінде мектепке барыпты. Бекназар ата мен 
жатқанымен, олардың орнын тыл ардагерлері Рахия Сәндібайқызының құдай-әруақтан 
басуда. Шынына келгенде, Ұлы Жеңісті тілеп алған отбасындағы жалғыз ұлы болған. 
жақындатуға үлес қосқан ол жандардың да «Құдайдан тілеп, Қанарбай әулиенің басына 
тылдағы еткен еңбектері ерен. Аталмыш тыл түнеп жүріп сұрап алған жалғызымызсың», 
еңбеккерлері деп жүрген адамдардың ең деп отыратын марқұм анам деп еске алады 
жасының өзі бүгінде сексеннен асып кеткенін Мұхаң бүгінде. Бірінші сыныпты бітірер 
байқай бермейді екенбіз. Бүгінгі біздің жылғы көктемде мектеп директоры Ешмұрат 
әңгімемізге кейіпкер болып қатысып отырған Есқабылов барлық баланы оқудан босатып, 
Махамбетияр Бекназаров ағамыздың жасы тасбақа теруге шығарған. Бұл шара майданға 
осы таңда сексен екіде екен. Ардагер азық-түлік дайындау үшін жасалған маңызды 
ағамызбен қалалық мешітте жолығып, әңгіме іс болған. Ол заманда жетіден асқан баланың 
тиегін ағыттық. Сонау артта қалған сағым бәрі де жұмысқа жегілген. Иықтарына 
жылдарды, «балалық шақ» деп тамсана еске асынған қапшықтарына 5, 6 таспақадан 
алуға келмейтін қиын күндерді, бір үзім нанға жинаған балалар тау бөктеріндегі қайнап 
зар болған ашаршылық кездерді қинала тұратын қазанның қасына әкеп төгіп тастайды 
отырып еске түсірген ағаның жүзінде ауыр екен. Тасбақаларды қазан қайнатушы 
мұң, балалық шағын ұрлаған зұлмат соғысқа шыңғыртып тұрып қазанға салып, қапшық 
деген қарғыс нала бар еді. сүйектері ажырағанша ұстайды да, бөлініп 

шыққан етін сүзіп алып, шайдан босаған 
үлкен жәшікке қаттап, тұздайды. Жәшік 
толғасын  сыртына «Майданға» деген мөр 
басылып, арнайы әскери адамдар келіп, түйе 
арбаға тиеп алып кететін болған. 

 Бұл науқан да ұзаққа созылмаған. Себебі 
бір жамандықты сезген тасбақа бейшаралар 
ол маңнан қашып немесе жерге сіңіп кетіпті. 
Бұдан кейін сауылған қой сүтінен брынза 
дайындауға көшкен. Бұнда балалар 
сауылатын қойларды көгендеуге, дайын 
болған брынзаны кесуге, тұздауға және 
арнайы ыдыстарға салуға жегілген. Қой мен 
қ о з ы  б а қ қ а н ,  қ о р а  т а з а л ап ,  от ы н  
дайындасқан. Бала қолынан келетін барлық 
жұмысқа қолқабыс еткен. Ойынның не 
екенін ұмытуға тура келген. Әкесі Бекназар 
ауылдық кеңестің төрағасы бола тұра, 
жалғыз ұлын өзге балалардан бөліп-жармай, 
олар не істесе, бұл да соны істеген.   Келер 
жылдың сол өңірдегі барлық аймаққа 
«ашаршылық» деген қорқынышты атпен есте 

адамдар өлгенге жылауды да қойып, көзі қалғаны дүйім жұртқа белгілі. Бір үзім нан 
үйреніп кетті. Ол заманды еске алудың өзі түгілі, уыс бидайдың өзін табу мұң болыпты. 
қорқынышты», - дейді ардагер ақсақал. Ашыққан жұрт ауызға ілінетінді жеп 

«Соғыстың 3-4-жылдарында ауылға күнелткен. Мал үшін келетін күнжараны отқа 
жасөспірімдер мен майданға жарамды деген қақтап жеген халық ісіп кетіп, қынадай 
жандарды жинап, соғыс өнерін үйретіп қырылған. Ел ішін ауыр дерт жайлап, дәрі-
жатты. Қолдарына ағаш мылтықтар ұстаған дәрмек емге табылмаған. Бұның да жұрттың 
адамдар қоян-қолтық ұрысқа түсіп, ор қазып, өліміне көп әсері болған дейді. «Күн сайын 
дайындалып жататын. Кейіншелік білгені-зират басында бірнеше көр қазылып, үлкенді-

кішілі адамдар жерленіп жататын. Тірі 
(соңы 2 бет.)
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1-Мамыр – Бірлік күні                                                                   М Е Р Е К Е Л І К    Ш Е Р У
(МЕРЕКЕЛІК РЕПОРТАЖ)

Қазақстан халқының бірлігі күні мере-
кесіне арналған мерекелік шеру биылғы жы-
лы жиырма бірінші рет аталып өтті. Мамыр 
айының басталған күні салқын болғанымен, 
оған жиылған қала тұрғындарының жүздері 
жылы, көңілдері көтеріңкі еді. Салтанатты 
шеруге қатысқалы келген қаладағы кәсіпо-
рын, мекеме, ұйымдар мен ұжымдардың 
мүшелері мерекелік шеру басталатын сәтке 
сақадай сай сапта тұрған болатын. Мерекеге 
арналған алаң мінберінен құлаққа жағымды, 
халқымыздың бірлігі мен ынтымағын, 
достығы мен татулығын паш ететін әуен 
ойналып тұрды. Бірін бірі шат-шадыман кө-

те, бейбітшілік пен ынтымақта өмір сүріп Шукюровтың төрағалығындағы «Арзу» әзір-
жатқандығын тойлайды. Біздің қаламыздағы байжан халқының этно-мәдени бірлестігі, 
екі мемлекеттің – Қазақстан Республикасы Ж.Қ.Қармысованың төрағалығымен қалалық 
және Ресей Федерациясы халықтарының Ардагерлер кеңесі, «Нұр Отан» партиясының 
тату-тәтті, бір атаның баласындай өмір сүріп атқарушы хатшысы Ұлан Алмас, «Жас Отан» 
жатқаны осының бір ай-
ғағы. Еліміздегі этнос-
тарды бұрынғыдан да жа-
қындастыру үшін бүкіл 
Қазақстанда жаппай пат-
риоттық шерулер өтеді. 
Бүгінде «Достық» атты 
бір шаңырақ астына шо-
ғырланған әрбір ұлттық-
мәдени орталықтар мере-
кеде ән айтып, би билеп, 
жалпы-халықтық мей-ңілмен құттықтасқан жұрттың қуанышты 
рамда дәстүр мен салтқа сәттерінің бірі еді бұл күн. Сағат тілі тура 
толы түрлі көріністер 10.00-ді көрсеткенде мерекені жүргізушінің 
көрсетіледі. Халықтың мерекелік шеруді бастайтындығын хабарла-
көңіл-күйін көтеру үшін ған дауысы да естілді. Қазақстан Республика-

түрлі спорттық жастар қанаты, директоры П.А.Жұмағанова 
жарыстар ұй- № 1 қазақ орта мектебі, осы мектептің оқу-
ымдастырыла- шылар ұжымы, директоры Қ.С.Алтын-
ды. 1 мамыр – бекованың басқаруымен 
Қазақстандағы №2 мектеп-балабақша 
21 жылда құр- кешені, аталмыш мектеп 
ған негізгі ме- оқушылары, С.Б.Поп-
реке. Бірлігіміз ченконың жетекшілігін-
жарасып, еліміз дегі жасөспірімдер мен 
тыныш болып, балалардың «Достық» 
ұлт демей, басқа творчестволық орталы-
демей татулық- ғы, Ш.А.Медетбекова-
та, бейбіт өмір- ның меңгерушілігіндегі 
де күн кешейік, «Еркетай» мектепке дей-
достар! 1 мамыр інгі шағын орталығы, сының Әнүраны ойналып болғасын қала 

құтты болсын!», деді өз құттықтауында қала Г.С.Рахаеваның басшы-әкімі Қазақстан халқының бірлігі күнімен 
әкімі. лығындағы «Балбөбек» қала тұрғындарын құттықады. 

Осыдан кейін кезек мерекелік шеруге балабақшасы, директо-«Бірлік болмай тірлік болмас» деген атам 
берілді. Қала әкімінің жетекшілігінде қала ры А.Күлмағанбетова-қазақ. Берекені көздеген ел мерекелі тірлік 
әкімінің аппараты шеру көшін бастаған бей- ның басқаруымен «Ай-жасаудан жалықпаған. Бүгін Қазақстан хал-
біт шерушілер кезек-кезегімен алаңды айна- налайын» бөбекжайы, қы 1-мамыр ынтымақ пен бірлік күнін тойлап 
ла алға жылжыған болатын. Шеруді мәслихат директоры Г.Т.Узалина-жатыр. «Береке бастауы бірлік, ел іші тату 
хатшысы Б.М.Сәрсембековтің басқаруымен ның бастауымен «Балақай» бөбекжайы, тірлік» қағидасын ұстанған ел үшін бұл мей-
қалалық мәслихат ұжымы жалғасырып, дирек-торы П.С. Кенжебекованың жет-рамның орны ерек. Жыл сайын атаулы 
төрағасы П.С.Кенжебекова болып табылатын екшілігімен «Приозерск қалалық кітапхана-мерекеде Қазақстан аумағында тұрып жатқан 
«Атамұра» қазақ мәдени орталығы, төрағасы сы», Д.С.Бижанованың басшылығындағы 130-дан астам ұлт пен ұлыс өкілдері киелі 
С.Б.Попченко саналатын славян халықтары- «Жұмыспен қамту орталығы», директоры қара шаңырақта тату-тәтті, береке мен бірлік-
ның этно-мәдени бірлестігі «Исток», М.Ю. Т.О.Ежибаев болған КТҮҚҚБ ұжымы, 

бастығы майор А.О.Омаров болып табыла-
тын ТЖ бойынша қалалық бөлімі, Н.М.Ша-
гиров басқаратын «Приозерск қаласының 
орталық ауруханасы», Г.С.Өнербекованың 
басқаруындағы қоғамдық денсаулықты 
қорғау бойынша басқармасы, Қ.Ә.Наушаруа-
новтың жетекшілігімен СЭС филиалы, 
Т.Д.Манаковтың басшылығындағы Прио-
зерск қалалық қазынашылық басқармасы, 
Б.Т.Дүйсеновтің жетекшілігімен Приозерск 

қаласы бойынша мемлекеттік кірістер бас-
қармасы, Г.М.Есілбаева басшылығымен 
Приозерск қаласы бойынша статистика 
басқармасы, Е.Т.Балтышев басқаратын 
ҚҚКО ұжымы, Д.А.Рахматуллина басқаруы-
мен ӘТ бойынша ҚО, директоры Ж.К.Кеңе-
сов болатын мемлекеттік мұрағат, Е.Н.Бек-
мурзиннің басқаруымен Приозерск қалалық 
аумақтық инспекциясы, А.Е.Омарова бас-
шылығында Халық банкі филиалы, Б.А.Нұр-
манқұлов басқарған ОАЭЖ ұжымы, 
Л.Н.Кравцованың басқаруымен «Жезқазған 
энергосбыт», Т.Н.Арефьева басқаруымен 
ЖЖҚТО ПЖТ цехы, Қ.М.Бесенова жет-
екшілігімен қалалық пошта байланыс тора-
бы, Т.Ә.Қарабалаев басқаруымен «Ер-Тай» 
ЖШС, алғаш рет директоры У.Х.Закиров 
болып табылатын «Спектр» мекемесі алаң-
нан өтті. 

Қазақстан халқының бірлігі күні мере-
кесіне арналған мерекелік шаралар кеш-

құрым қалалық алаңда мерекелік концертпен 
және жастардың би кешімен жалғасын 
тапты. 

                       Н.АЛТЫНБАЙҰЛЫ                                                                           
Суреттерде: мерекелік шеруден көріністер

ТЫЛ АРДАГЕРІ 
(соңы. басы 1 бет.) тәмамдадым. Ата-анамның қалауымен сол 

жылы-ақ Ташкентке оқуға аттандым. Біздің 
міздей, соғыстың қашан бітерін анық аймақ өте көне тарихи жер болғандықтан, 
пайымдай алмаған жоғарыдағылар соғыс соны зерттеу, білу арманым болатын. 
дайындығын ауылдық жерлерде де жүргізген Сондықтан геолог болғым келетін. Осы 
екен ғой. Көп күттірген, ынтықтырған, мақсатпен ОАГИ-дің геолог мамандығына 
зарықтырған Ұлы Жеңіс біздің ауылымызға да құжаттарымды тапсырдым. Қасымда ауылдан 
келіп-жетті. Майданға біздің аулымыздан да екі сыныптасым болды. Бұлар тарихқа 
20-30 азаматтар аттанған болатын. Олардың тапсырған. Екеуі де алғашқы сыннан құлап, 
қаншасының қаза тапқанын ол кезде ешкім де мен екеуінен де жақсы тапсырдым. Сол кезде 
біле алмайтын. Жеңіс сағаты соққанда ауылда олар: «Саған геология қол емес, бала-шағаң 
той екенін, қаза екенін ажырата алмайтын бір бар. Ел кезіп, қаңғырып жүресің» деп мені 
аласапыран болып кетті. Құшақтасып қуанып азғыра бастады. Ақыры маған құжаттарымды 
жатқандар да, жылап-сықтап жатқандар да қайтып алуға тура келді. Алайда елге «құлап 
болды. Сол күні ауылдағы үйлер жиылып, қалдым» деп қайтып баруды ар санап, Қаржы 
құдайы тамақ беріп, құран оқытқандары әлі институтына құжат тапсырдым. Несібеме 
есімде. Осылайша соғыстың бітуімен біздің де қарай оқуға түсіп, ауылға қуанышпен келдім. 
балалық шағымыз аяқталды. Кейінірек отбасы жағдайыма байланысты 

Елге аман оралған азаматтардың еңбекке оқуды сыртқы бөлімге ауыстырып, әуелгі 
араласуына орай біз де сүйікті мектебімізге жылдары өз ауылымда 18 жыл есеп саласында 
оралдық. Бастауышты бітіргесін маған қызмет еттім. Одан соң Үшқұдық қаласына 
жоғарғы сыныпты аудан орталығына барып көшіп келіп, есепшілік қызметімді жалғадым. 
оқуға тура келді. Атқамінер болған әкем Сол жылдары қалада жалақысы көп 
жалғыз баласының білім алуын қалады. жұмыстарға мамандар қажет болып 
Осылайша мен ауылдан жырақта оқып, 1952- жатқандықтан, краншының оқуын бітіріп, 
жылы орта мектепті жақсы бағалармен зейнетке шыққанша сонда еңбек еттім», - деп 

сабақтады әңгімесін Мұхаң.
 Кеңес Одағы тарқаған соң, ол жақтан да 

береке кеткені белгілі. 2010-жылы Мұхаңның 
балалары Приозерск қаласына көшіп келген. 
Жұбайы ертеректе дүние салған қарт Мұхаң 
балаларына ереді, әрине. Міне, содан бері 
осында ғұмыр кешуде. Сексеннен аса да, 
санасына селкеу түспеген ақсақал бүгінде 
ақылман аталардың бірі. Намазын қаза 
қылмайтын қарт мешітке жиі келіп, қа-
тарластарымен әңгіме-дүкен құрып отырады. 
Жастарға ақыл-кеңесін беріп отырады. Бүгінде 
ол кісі Жарты түбектегі жер үйде кенже 
ұлының қолында тұрады. Үй ескі, едені сыз 
болғандықтан қарт кісіге ауырлау соғатыны да 
рас. Осы жағдайын айтып, қала әкіміне 
өтінішпен кіріпті. Қатары азайып бара жатқан 
қарияларымызға қолдан келген көмекті беріп 
тұрғанға не жетсін!

Барлық Ұлы Отан соғысы және тыл ар-
дагерлерін Ұлы жеңіс мерекесімен құт-
тықтап, дендеріне саулық, бастарына бақ, 
ұзақ та шадыман ғұмыр тілейміз!  

                                                                                       
Нұрғали ҚЫДЫРМҰРАТҰЛЫ.                                                                           

Суретте: тыл ардагері 
М.Бекназаров

 ЗАБОТА
 О ВЕТЕРАНАХ

Астана. 29 апреля. "Казахстан 
Сегодня" - С 1 мая по 31 мая 2008 года бу-
дет обеспечен бесплатный проезд для 
ветеранов Великой Отечественной вой-
ны и тружеников тыла в пассажирских 
поездах по внутриказахстанским марш-
рутам и в страны СНГ, сообщает коррес-
пондент агентства со ссылкой на пресс-
службу АО "НК "Казахстан темир жо-
лы".

Каждый ветеран Великой Отечест-
венной войны может воспользоваться 
однократно бесплатным проездом в оба 
конца по предъявлению ветеранского 
удостоверения или удостоверения труже-
ника тыла, пояснили в КТЖ.

Инициативу КТЖ поддержали частные 
предприятия, осуществляющие пассажирс-
кие перевозки. "Таким образом, в майские 
праздники бесплатные билеты будут предо-
ставлять ветеранам на всех поездах, вне за-
висимости от того, кому принадлежат дан-
ные маршруты: частным или национально-
му перевозчикам",- говорится в сообщении.



торы  П.А.Жұмаханова   «Жас Ұлан» ұйымының  біртоп   белсенділерін  
ұйымының  мүшелерін  және  бүгінгі мектеп  директоры мақтау қағаздарымен  
қабылданып  отырған  озат  оқушыларды  құттықтады. Салатанатты жиында «Жас  
мерейлі  мерекелерімен  құттықтады. Ұландықтар»  ән  айтып,  би  биледі.

«Жас ұлан» ұйымының жұмысы  
туралы осы ұйымның белсендісі  Зауыт-

П.А.Жұмаханова,бек Жанель баяндама оқыды. 
  №1 мектепЖас Ұлан»балалар мен жасөспірімдер 
   директоры 
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алдындағы борышын мүлтіксіз орындауына  
кәміл сеніп,  ел сенімін ақтар жандар көп 
бола бергей.

Есбенбет Шыңғысхан,
 «Приозерск қаласының жастар 

ресурстық ортылығы» 
КММ-нің инспекторы  

Е л б а с ы - Бүгінде әрбір ер азаматқа әскерге бару ресурстық орталығы» КММ басшысы  Бейс-
мыз Нұрсұл- Отан алдындағы борыш саналады. Ата за- кеев Сағынбек Жаңбырбайұлы құттықтап, 
тан Назарбаев ңымызда «Қазақстан Республикасын сыйлықтар табыстады.
ж а с т а р д ы  қорғау-әр азаматтың қасиетті борышы және 
отансүйгіштік міндеті» деп көрсетілген. Отан үшін аянбай 
ке баулып, пат- еңбек ету, қарулы күшінің қатарын 
риоттық сезі- толықтыру — патриоттық іс. Қаламыздың 
мін ояту мақса- жастарының бойындағы патриоттық 
тында: «Елің- сезімдерін ояту мақсатымен ұйымдасты-
нің ұлы бол- рылған аталмыш  іс-шараға әскер қатарына 
саң, еліңе жа- шақырылған 25 азамат қатысты. 
ның ашыса,  Әскери өмірдің тыныс тіршілігімен 
адамзаттық на- танысу, оны өз бойларында сезіне білу үшін 

мысың болса, қазақтың ұлттық жалғыз мем- таңертеңгі уақыттан келген болашақ жас 
лекетінің нығайып-көркеюі жолында жан Отан қорғаушыларға 44841 әскери бөлімінің 
теріңді сығып жүріп, еңбек ет. Жердің де, әскери қызметкерлері саптық дайындық 
елдің де иесі өзің екеніңді ұмытпа!», – деген атқарымын түсіндіріп шықты. Отан үшін 
сөзі жүрегі елім деп соққан әрбір азаматтың аянбай еңбек ету, қарулы күшінің қатарын 
жігерін жанып, намысын қайрайтыны толықтыру — патриоттық іс екендігін 
сөзсіз. Жақында Приозерск қаласының негіздеді. Қорыта келе,  қаламыздың жастары “өз 
44841 әскери бөлімінде «Приозерск қала- Жас Отан қорғаушылар гарнизон сар- елімнің басы болмасам да, сайының тасы 
сының жастар ресурстық орталығы» КММ баздарының казармадағы тұрмыстық болайын” - деп Отан үшін от кешуден 
бастамасымен, әскер қатарына қабылдану- жағдайымен танысып, сұхбат жүргізді. тайсалмай, “тізе бүгіп өмір сүргенше, қас-
шыларға арналған патриоттық тәрбие Бағдарлама соңында жас Отан қорғау- қайып тұрып өлгеніміз артық” - деген 
айлығы өткізілді. шыларды «Приозерск қаласының жастар қағиданы ұстанса екен. Аймағымызда  Отан 

Тіл – Тәуелсіздік тұғырыТ І Л    Ж А Н А Ш Ы Р Ы М Ы Н 
Өткен 2016- мен егемендік егіз ұғым. Тілсіз – күні қараң болды. Орыс тіліне мұқтаж- өлшенбек. Әркімнің тілге деген құрметін 

жыл мен үшін та- тәуелсіздік, егемендіксіз – тіл болмақ дықты күштеп таңып қойды. Қазақ халқы өз анасына, өз ұлтына, өз Отанына деген 
бысты және есте еместігі айдан анық. Тіл – тәуелсіздіктің өзінің тілін, ділін, тіпті салт-дәстүрін құрметінен білуге болады. Өз ана тілін 
қаларлық жыл қуатты тірегі, бірлік пен ынтымақтың ұмытардай халге жетті. Дегенмен «сабақ- ұмытқан адам – өз халқының өткенінен де, 
болғаны сөзсіз. жығылмас туы. Қазақ елі тәуелсіз мем- ты ине сәтімен» деген. Еліміз сан ғасыр болашағынан да қол үзеді, мақұрым қала-
Журналистика  лекет болып орнағалы ширек ғасырдан аңсаған тәуелсіздікке қол жеткізді. Тілі- ды. Осыны қазақ жастары түсінсе екен 
саласында жүр- асты. Мемлекеттік тілі –  қазақ тілі деп міздің түп тамырымен жойылып кетпеге- деймін. Алайда осыны ескермей орыс 
ген 35 жыл ішін- жарияланды. Бұл тұста Елбасымыз – ніне шүкір-шілік етуіміз керек тәрізді. тілінде шүлдірлеп, қазақ тіліндегі әнді 
де талай белесті Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев «Қазақ- Сондай ауыр сәттерде, сын сағаттарда ата- тыңдауды қор санап жүрген қазақ жас-
бағындырсам да, тың болашағы – қазақ тілінде», – деп мекен қонысын тастап босқан халықтың тары қаншама. Кейбір мекемелерге бар-

бір ғана ана тілім үшін жасаған еңбегімнің алдымызға айқын жол ашып берді. Бізге өзімен бірге алып жүрген байлығы – ана саң, орыс тілінде сауатты жазылған сөз 
бағалануы, облыс әкімінің «Тіл жана- тек осы ұстанымды жүзеге асыруға бар сүтімен санасына  дарыған ана тілі ғана. қазақ тілінде мүлдем ұсқынсыз аудары-
шыры» байқауының «Тіл жаршысы» күш-жігерді аямай, еңбек ету ғана қалды. Алайда, жоғарыда айтып кеткендей, лып, есіктерінде ілініп тұрады. Мұны 
аталымы бойынша бірінші орынды иеле- Тәуелсіз Қазақстанның болашағы – біз, қанша жылдан бері атқарушы билік тіл көргендердің бірі езу тартып күліп, енді 
ніп, марапатталуым менің өз қызметіме яғни, қазақ жастары. Демек, біздің мін- туралы саясатты жүзеге асырып келе бірі оған мән бермейді де. Біздің қоғам-
болған жауапкершілігімді арттырады детіміз – қазақ тілінің мәртебесін асыру жатса да, қазақ тілінің дамуы әлі де болса ның басты кемшілігі де осы болар, бәлкім.
және мемлекеттік тілді қорғаудағы мін- болмақ. Осы тұста Елбасының «Қазақ пен кешеуілдеп тұр. Неліктен? Бір сөзбен айт- Қазіргі қоғам басқа тілді үйренуге еш 
детімді еселей түсті. Анамның тілі үшін қазақ қазақша сөйлессін», – деген ұла- қанда, мемлекеттік тілге деген мұқтаж- шек қоймайды. Тіпті ағылшын тілі өмірі-
шырылдап жүрсем, ол – мадақ-мақтауға ғатты сөзін ескермей кету мүмкін емес. дықтың болмауынан. Өзіміздің қаракөз мізге дендеп еніп келеді. Қанша тіл біле-
немесе мара-патқа мұқтаждығымнан Тәуелсіздік алғалы бері тіл саясаты жүргі- қазақтарымыз да қазақ тілінен гөрі орыс мін десе де адамның өз еркі. Білсін, үйрен-
емес, тіліме деген жанашырлығымнан зілуде. Мемлекеттік тілдің қолданылу тілін қолайлайтыны жасырын емес. Олар сін, өзін әлемге танытсын. Дегенмен, 
ғана. Егер өзін шынайы қазақпын деп аясын кеңейту мен тілге деген құрметті отбасында сол тілде сөйлеп, тәрбие алған- қазақ тілін мемлекеттік тіл дәрежесіне кө-
санайтын, ұлтының құндылықтарын арттыру мақсатында көптеген мемле- дар. Биік-биік орынтақтарда отырған- теруге әр қазақтың үлесі болса екен дей-
құрметтейтін әрбір адам тіл тазалығына кеттік бағдарламалар мен іс-шаралар дардың да ана тіліне болған махаббаты міз. Өзгенің құлы емес өз еліміздің ұл-
жіті қарап, оның шұбарлан-бауына жол ұйымдастырылуда. Тіпті тіл үйренем деп солғын, құрметі құрдым, қажетсіз дүние қызы болайық, өзгенің емес, өз еліміздің 
бермеуге тырысса, әлдеқашан тіліміз ұмсынғандарға сыйақы да берілді. Нәти- секілді. Ата-бабамыз елін, жерін, тілін, тілін ұлықтап, мәртебесін асырайық! Бұл 
төрдегі лайықты орнын алған болар еді. желері де аз емес. Алайда жастар ара-сын- дінін жаудан өле-өлгенше қорғап өтті алақайлаған ұран емес, исі қазақтың әр 

Тіл – мемлекеттің тұғырлы тірегі, ха- да, кейбір мекемелерде қазақ тілінің жайы емес пе? Осыған бас ауыртатын ұлт баласына айтылған базына-тілек қана. 
лықтың рухани байлығы, өткені мен бола- әлі күнге ақсап тұр. Соны көре отырып жанашырларының саны қазіргі кезде Өйткені шын қазақ болсаң, қазақ екеніңді 
шағының айқын көрінісі. Ана тілінің жүрегің қан жылайды. Бір жағынан, әлі некен саяқ. Себебі, көшеде бір қателіктер ана тіліңде анық және таза сөйлеуіңмен 
қадір-қасиетін мейлінше білген халқымыз күнге дейін орыс тілінің ырқынан шыға көріп жатсақ, үйреншікті нәрседей, көрсет, дәлелде. Қалай болғанда да өз 
оны ұлттың рухына, қазына байлығына алмай жүргендігімізден болар. Расында, бейқам жүре береміз. Ана тілі – ананың ақ тіліңнің шынайы жанашыры, жаршысы, 
балайды. Себебі, тіл – халықтың жаны, қазақ халқының басында талай қиын сүтімен әр қазақ баласының бойына қорғаушысы, дамытушысы бола біл!..
сәні, тұтастай кескін-келбеті, ұлттық нәубет, зұлматтың, қайғылы күндердің сіңген тіл емеспе еді. Ана тіліміз арқылы 
болмысы. Адамды мұратқа жеткізетін – болғаны тарихтан белгілі. Еліміз жетпіс ғана біз халқымызды, Отанымызды танып                    Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                        
ана тілі мен ата дәстүрі. Біздің осындай жылдай Кеңес Одағының қарамағында білеміз. Әр адамның азаматтық қасиеті – газеттің арнаулы тілшісі.
халықтық қасиетті мұрамыз, ана тіліміз – болды. Ата-анамыз орыс тілін ұлықтады. өз халқын, өзінің атамекенін қалай       ҚР журналистер одағының 
қазақ тілі. Тіл – тәуелсіздіктің айғағы. Тіл Себебі ол заманда орыс тілін білмегеннің сүюімен, өз ана тілін қалай білуімен мүшесі

Мемлекеттік рәміздердің қабылданғанына 25 жыл

ҚР МЕМЛЕКЕТТІК РӘМІЗДЕРІНІҢ 
25 ЖЫЛДЫҒЫН МЕРЕКЕЛЕУ 

АЯСЫНДА ӨТКІЗІЛГЕН
 ІС-ШАРАЛАР 

ҚР Мемлекеттік рәміздерінің 25 жыл- жылдың 3 мамырында «Жас Ұлан» 
дығын мерекелеу аясында 3 - мамыр  күні   ұйымының «Жас Ұландар күнін» 
сағат  12.00-де  «Приозерск  қаласының  өткізуді белгілеуіне  орай  мектептегі   
№1 жалпы орта білім беретін мектебі» 220  «Жас  Ұлан»  ұйымының  мүшелері 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің сап түзеп, салтанатты жиында өз  мере-
акт  залында   «Жас  Ұландар»  күніне  келерін атап  өтті. Осынау  мерекелік  
арналған салтанатты жиын өтті. Қара- көңіл-күймен «Жас Ұлан» балалар мен 
ғанды облыының Білім басқармасының жасөспірімдер   ұйымының  мүшелігіне   
келісуімен Қарағанды «Жас Ұлан» 2-3 сыныптардың 38 озат оқушысы  
бірыңғай балалар мен жасөспірімдер қабылданды.
ұйымы және аймақтық «Сары арқа Салтанатты  жиынға  мектеп  әкім-
дарыны» ғылыми  практикалық орталығы шілігі,  мектеп  ұстаздары және 10-11 
Қарағанды облысының жалпы және сынып оқушылары да қатысты.
қосымша білім беру орындарында 2017 Салтанатты жиында  мектеп  дирек-
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ТРЕТЬЯ МОДЕРНИЗАЦИЯ КАЗАХСТАНА:
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, МЕХАНИЗМЫ

экономика». Все эти модели не отрицают 
друг друга, а указывают на их более глу-
бокое качественное содержание. Так, в 
отличие от существующей модели госуда-
рственного управления, которая основана на 
традиционных подходах и механизмах учас-
тия государства в воздействии на экономику 
в рыночных условиях, новая модель требует 
сокращения этого участия и является инно-
вационной по своей сути. При этом ее новиз-
на не ограничивается тем, что в государст-
венном управлении все больше использует-
ся опыт управления бизнес-процессами, так 
называемый «государственный менедж-
мент».

Новизна инновационной модели госу-
дарственного управления в условиях 
Казахстана заключается в том, что движу-
щей силой развития экономики должны 
стать новые знания, которые ведут к соз-
данию новых технологий и новых продук-
тов производства. Данный процесс не может 
быть разовым и раз и навсегда достигнутым, 
так как научно-технический прогресс оста-
новить невозможно. По этим причинам на-
ша инновационная модель требует вопло-
щения в модели наукоемкой экономики, а 
это требует больших вложений в науку, 
образование, подготовку специалистов и их 
переподготовку на постоянной основе. 
Названными выше документами предусмот-
рено, что уже в ближайшие годы доля фи-
нансирования науки в Казахстане будет 
доведена в рамках ВВП до уровня наиболее 
развитых стран.

В то же время, вступая в глобальную эко-
номику и желая достичь наивысших пока-
зателей в числе самых конкурентоспособ-
ных стран, нельзя не обращать внимания на 
общие тенденции мирового хозяйства. Зало-
гом успешного роста в мировой экономике 
являются технологии. Поэтому для Казах-
стана переход к технологической экономике 
– это единственно верный путь достижения 
новых амбициозных целей.

Конкурентоспособная экономика тре-
бует решения ряда задач по увеличению 
несырьевого экспорта. Президент поставил 
задачу его увеличения в два раза уже к 2025 
году. Для активизации работ в этом направ-
лении необходимо сконцентрировать ин-
струменты развития и продвижения экс-
порта в одном ведомстве. Поддержку экс-
портерам нужно оказывать по принципу 
«одного окна», в том числе и в регионах.

Глава государства в новом Послании 
уделил много места обоснованию того, что 
Казахстану нужно сохранить лидерство по 
привлечению иностранных инвестиций. 
Решая задачи глобального характера, трудно 
обеспечить их с опорой только на внутрен-
ние ресурсы. У нас в республике много лет 
действует Совет иностранных инвесторов 
при Президенте РК. Данная структура, хотя 
и является общественной, позволила Главе 
государства быть в курсе меняющихся ин-
тересов наших партнеров, гибко реагиро-
вать на их предложения и успешно направ-
лять усилия наших партнеров на решение 
целевых задач и долгосрочных стратегичес-
ких установок. Однако в настоящее время 
число подобных институтов должно вы-
расти и получить новые формы развития.

Переход к технологической экономике 
выдвигает много новых задач для казахстан-
ских производителей и органов, координи-
рующих производственные процессы. 
Очевидно, что с переходом на новый уро-
вень функционирования казахстанской 
экономики нам следует активно встраивать-
ся в глобальные цепочки производства и 
сбыта товаров и услуг. Это нужно делать 
прежде всего за счет привлечения трансна-
циональных компаний.

Таким образом, Третья модернизация 
Казахстана – это новый уникальный проект 
нашего Президента. Он позволяет обеспе-
чить республике не только стабильность и 
процветание для ее граждан, но и достичь 
новых амбициозных, с позиции конкурен-
тоспособности Казахстана в глобальном 
мире, целей.

 ОВП,КиРЯ города Приозерск 
перепечатка с сайта kazpravda.kz

Очевидно, что Третья модернизация лемы и для лучшего понимания сути воп- вать в регулировании и управлении про-
Казахстана является главным пред- роса, считаю необходимым обратиться к исходящих там процессов, внешних по 
метом обсуждения в казахстанском об- тем задачам, которые обосновал в Посла- отношению к нашей экономике.
ществе и объектом пристального вни- нии сам Нурсултан Назарбаев. Он выде- Главная цель создания нового механиз-
мания мирового сообщества. Внутри ляет три наиболее важные задачи. Во-пер- ма государственного управления заключа-
республики этот процесс включает вых, создать запас устойчивости полити- ется в выработке его способности адекват-
прежде всего осознание самой идеи но- ческой системы на многие годы вперед. Во- но и своевременно отвечать на вызовы сов-
вой модернизации, ее отличия от преж- вторых, повышение роли Правительства и ременного глобального мира. Решение 
них модернизационных моделей. Парламента позволит сформировать более этой задачи во многом требует обращения к 

эффективный механизм ответа на совре- опыту зарубежных государств, но в отли-
менные вызовы. Да, это более сложная сис- чие от прежних этапов модернизации 
тема управления, но и общество стало бо- текущая требует обращения к аспектам 
лее сложным… В-третьих, в мире нет уни- опыта регулирования зарубежными стра-
версальной модели государственного уст- нами внешних связей и отношений, их 
ройства. Предлагаемая нами реформа воздействия на глобальные экономические 
опирается прежде всего на собственный процессы. Именно эти рычаги помогли 
опыт и потребности Казахстана. Таким об- процветающим государствам занять свою 
разом, содержание происходящих изме- нишу на мировом рынке и стать конкурен-
нений должно быть направлено на обес- тоспособными. Поэтому отработка новых 
печение устойчивости существующей по- механизмов деятельности государствен-
литической системы; создание более эф- ных органов в Казахстане тесно связана с 
фективного механизма деятельности орга- построением инновационной модели госу-
нов государственного управления, адекват- дарственного устройства. Следует отме-
но и своевременно отвечающего на вызовы тить, что построение эксклюзивной модели 
современного глобального мира; построе- государственного устройства – общая 
ние собственной модели государственного задача всех государств, независимо от их 
устройства. нынешнего уровня и ранга в рамках су-

В рамках реализации этих задач необ- ществующей Бретон-Вудской модели 
ходимо рассматривать и дальнейшие пути мирового хозяйства.
решения проблемы. Так, например, в части Очевидно, что в новых условиях фор-
обеспечения устойчивости политической мирование и развитие казахстанской эко-

Однако суть новых реформ и их наз-
системы в Казахстане можно отметить, что номики будет осуществляться под усиле-

начение пока не полностью осознаны в 
в определенной степени она уже выдержа- нием влияния глобальных факторов. Мо-

казахстанском обществе. Одни рассматри-
ла проверку временем. И достигнуто это дель действующей сейчас мировой эконо-

вают их как новый аспект актуализации 
именно благодаря своевременно проведен- мики не совершенна. Она отражает пробле-

ранее обозначенных Президентом задач. 
ным двум предыдущим модернизациям. мы в финансовой сфере, прежде всего в 

Другие – как ответ на новые угрозы гло-
Смысл пройденных этапов в одном случае части устаревшей глобальной валютной 

бального мира, которые требуют адекват-
состоял в обеспечении плавного перехода архитектуры. Эксперты отмечают, что за-

ных координирующих мер антикризисного 
от модели плановой экономики к рыноч- висимость мировой резервной валюты от 

характера. Третьи понимают новую ре-
ной. Во втором случае – в принятии фор- одного эмитента – это большой риск для 

форму как приведение мер превентивного 
сированных мер для обеспечения эффек- всех остальных государств. Отдельные 

характера к системной основе и др. В целом 
тивного функционирования всех рыноч- страны стремятся к созданию своих регио-

очевидно, что во всех случаях общим яв-
ных механизмов и институтов госуда- нальных валют. Однако при этом США 

ляется понимание того, что в Казахстане 
рственного устройства. сохраняют свой статус крупнейшей эконо-

идет процесс поиска новой модели госу-
Казахстан имеет уникальные конкурен- мики мира, а доллар по-прежнему остается 

дарственного развития республики. Эта 
тные преимущества – огромные природ- главной мировой валютой. По названным 

модель должна быть адекватна глобальным 
ные богатства, сельскохозяйственный, ком- причинам сегодня одной из наиболее акту-

вызовам современности и новым требова-
муникационный и транзитный потенциал, альных задач новой модели государствен-

ниям развития мирового сообщества.
которые уже стали основой экономическо- ного управления становится ограничение 

Как депутату Сената Парламента, мне 
го успеха страны. Сегодня Казахстан – риска воздействия глобальной экономики.

ясно, что, для того чтобы успешно реа-
страна с устойчивой рыночной экономи- Сегодня определяющими для всех 

лизовать задачи достижения глобальной 
кой. Всего за четверть века создан и успеш- стран становятся тесные связи националь-

конкурентоспособности страны, свой путь 
но реализуется институт частной собствен- ных экономик с региональными и глобаль-

модернизации должны пройти прежде 
ности, активно развивается средний класс. ными интеграционными процессами. В 

всего институты государственной власти. 
Движущей силой экономического развития результате такого взаимодействия вы-

По этой причине считаю необходимым 
является предпринимательство, которое страивается абсолютно новая модель орга-

изложить свое видение путей реализации 
становится все более массовым. Благодаря низации экономики, которая опирается не 

новой концепции Президента.
стратегическому видению Лидера нации в только на внутренние факторы развития, но 

В откликах международных институ-
Казахстане, несмотря на глобальные фи- и на внешние, усиливая потенциал нацио-

тов и организаций по данному вопросу, 
нансово-экономические кризисы, превен- нального хозяйства. Такое сочетание, на 

которые представлены в зарубежной пе-
тивно осуществляется модернизация эко- наш взгляд, создает реальные возможности 

чати, отражена определенная новизна 
номики страны. Казахстан уверенно подо- и для формирования конкурентоспособ-

предстоящих задач. Сошлюсь только на две 
шел к очередному этапу модернизации, ной казахстанской экономики.

точки зрения. Так, по мнению декана 
нацеленному на глобальную конкурентос- Очевидно, что суть формирования но-

Школы государственной политики им.Ли 
пособность. вых механизмов управления экономикой 

Куан Ю (Сингапур) Кишор Махбубани, 
В отличие от прежних двух этапов состоит в том, что сегодня государство 

эффективное управление не является ста-
модернизации третий этап – это выход на должно принять необходимые меры для 

тичным явлением, в мире нет универсаль-
глобальный уровень функционирования сокращения рисков зависимости от миро-

ных моделей развития. Каждая страна 
нашей страны в мировой экономике. Выход вой валюты. В этих целях совместно с 

должна сама определять свой собственный 
на старт уже осуществлен. Он заключается партнерами по евразийской интеграции 

путь к обеспечению надлежащего управ-
в том, что интеграция Казахстана с миро- Казахстану нужно определить свое участие 

ления. По этой причине государственные 
выми рынками уже произошла. В нацио- в процессе формирования новых мировых 

институты должны развиваться по мере 
нальной экономике одновременно с биз- и региональных валют. Актуальными пред-

изменения эволюционных и политических 
нес-структурами действуют тысячи пред- ставляются и меры безопасности по недо-

потребностей страны.
приятий государственного сектора. Наряду пущению действий санкционного харак-

Эксперт по международным отношени-
с ними созданы сотни совместных пред- тера со стороны других государств, как в 

ям и безопасности Центра политических 
приятий и предприятий с иностранным отношении секторов собственной эконо-

исследований (Индия) Кумар Аникет 
участием, десятки национальных компа- мики, так и экономики ЕАЭС. Таким обра-

считает, что реализуемые в Казахстане ре-
ний и транснациональных корпораций. Все зом, при модернизации системы госуда-

формы касаются следующего уровня его 
они действуют во благо казахстанской рственного управления экономикой нужно 

развития, который обеспечит перераспре-
экономики и открывают перед страной но- учитывать возрастающую роль влияния 

деление полномочий и усиление законода-
вые безграничные возможности, в том внешних факторов. Это, в свою очередь, 

тельных и исполнительных органов. 
числе и в решении задач Четвертой миро- создаст условия для обеспечения нормаль-

Большие полномочия законодательным ор-
вой промышленной революции. ного функционирования и эффективного 

ганам передаются в соответствии с виде-
Отличие нынешней модернизации сос- развития отечественной экономики.

нием Нурсултана Назарбаева и его отно-
тоит в том, что раньше в рамках существу- Для Казахстана выбор новой модели 

шения к демократизации общества, что 
ющей модели государственного устро- национальной экономики означает ее ка-

позволит превратить Казахстан в величай-
йства нам нужно было прежде всего решать чественный рост, наиболее адекватный 

шую страну в Центральной Азии.
и регулировать внутренние проблемы. требованиям времени. В январском Посла-

Аналогичные высказывания отражены 
Этим задачам была подчинена система нии Главы государства в качестве такой 

и в других источниках, а следовательно, 
государственного управления, и все ветви модели развития национального хозяйства 

нынешний этап модернизации Казахстана 
власти ее успешно выполнили. Однако определена модель технологической эко-

за рубежом рассматривается как новый 
сейчас перед государством стоит новая номики. В связи с этим следует прежде 

превентивный шаг по построению эффек-
задача – стать равным среди равных на всего уточнить взаимосвязь между поня-

тивной модели государственного управле-
мировом рынке. Кроме того, как субъекты тиями «инновационная экономика», «нау-

ния.
этого рынка, мы должны активно участво- коемкая экономика» и «технологическая 

Учитывая значительную новизну проб-
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Заслон нарушениям                                                         О РЕЗУЛЬТАТАХ МОНИТОРИНГА
 ПРОЦЕДУР ЗАКУПОК УСЛУГ ПО ОРГАНИЗАЦИИ 

ПИТАНИЯ
Департаментом внутреннего госуда- ки очищенную воду, тогда как Правилами это конкурса признаются потенциальные 

рственного аудита по Карагандинской требование не предусмотрено и вышеуказан- поставщики, которыми не внесено обеспече-
области, в целях снижения фактов наруше- ные условия должны являться предметом ние исполнения договора в размере 3% от 
ний при проведении процедур исполнения гражданско-правового договора о возмеще- общей суммы договора.
бюджета, на постоянной основе осуществля- нии стоимости коммунальных услуг между Объективности ради следует отметить, 
ется мониторинг и изучение материалов Учреждением и поставщиком услуг; что многочисленные нарушения выявлены 
посредством информационных систем, -в нарушение п.28 Правил при формиро- произведенным анализом конкурсных зая-
анализа полученных данных касательно про- вании и утверждении конкурсной комиссии вок отдельных поставщиков признанных 
цедур закупок услуг по организации пита- Организатором конкурса в ее состав не победителями конкурсов, оставшиеся без 
ния, обучающихся в организациях образова- включены представители местных исполни- внимания Конкурсных комиссии:
ния, реализующих общеобразовательные тельных органов, осуществляющих в преде- так, в нарушение п.18 Правил в отдель-
программы начального, основного среднего лах своей компетенции руководство в сфере ных заявках на участие в конкурсе отсутству-
и общего среднего образования и их соот- управления государственным имуществом, а ют согласованный Ассортиментный Пере-
ветствия порядку, предусмотренному  соот- также в сфере санитарно-эпидемиологи- чень выпускаемой продукции в территори-
ветствующими Правилами утвержденными ческого благополучия населения  и неправи- альном подразделении ведомства госуда-
приказом и. о. Министра образования и тельственных организаций; рственного органа в сфере санитарно-
науки Республики Казахстан от 31.12.2015г. -в нарушение п.57 Правил организации эпидемиологического благополучия населе-
№717 (далее «Правила») по отдельным питания обучающихся Организаторами ния;
объектам образования Карагандинской об- конкурса применяются критерии выбора -в нарушение Приложения 6 «Сведения о 
ласти, по результатам которых выявлены поставщика услуг или товаров согласно квалификации работников потенциального 
следующие наиболее типичные нарушения: приложениям 7, 8 к Типовой конкурсной поставщика» к Правилам в конкурсных 

-в нарушение п.8 и пп.2 п.36 Правил документации в отношении единственного заявках  отсутствуют  копии личных меди-
Техническое задание, разрабатываемое и поставщика услуг, тогда как данные цинских книжек поваров с отметкой о до-
утверждаемое Организаторами конкурса критерии должны применяться в случае пуске к работе,  сведения и документы, 
(организации образования, реализующие допуска к конкурсу двух и более потенциаль- подтверждающие стаж работы поваров;
общеобразовательные программы начально- ных поставщиков; -в нарушение Приложения 6 «Сведения о 
го, основного среднего и общего среднего -потенциальными поставщиками вно- квалификации работников потенциального 
образования) не соответствуют приложению ситься обеспечение исполнения договора в поставщика» к Правилам организации пи-
3 к Типовой конкурсной документации. размере 3% до подписания и публикации тания обучающихся в заявках отсутствуют 

Так, в Техническом задании не указыва- протокола об итогах конкурса, тогда как сведения и документы, подтверждающие 
ются отдельные категории учащихся, для согласно п. 60 Правил его подлежало внести  стаж работы поваров,  технологов;
которых поставщик организует щадящее в течение 10-и календарных дней со дня -в нарушение п.41, 42 Правил, Приложе-
(диетическое питание); подписания протокола об итогах конкурса; ния 6 «Сведения о квалификации работников 

-в нарушение  пп.2 п.36 и приложений 2,3 -в нарушение п.48, 53, 59 Правил, потенциального поставщика» к Правилам 
к Правилам  Организаторами  конкурсов в Протокол вскрытия конвертов, Протокол о отдельными потенциальными поставщика-
Техническое задание к Конкурсной докумен- допуске к участию в конкурсе и Протокол об ми представляются Организаторам конкурса 
тации включаются  дополнительные требо- итогах конкурса полистно не парафируются заявки на участие в конкурсе с недостовер-
вания к потенциальным поставщикам услуг, председателем, заместителем председателя ными сведениями о квалификации его работ-
которые не предусмотрены формой прило- и членами конкурсной комиссии; ников (образование, квалификация, спе-
жения 3 к Типовой конкурсной документа- -в нарушение п.37, 43 Правил, в журнале циальность и т.д.), стаже работы;
ции, в частности, требования об организации регистрации лиц, получивших копии -в нарушение п.41 Правил Приложение 6 
поставщиками услуг доставки продуктов конкурсной документации, Организаторами «Сведения о квалификации работников 
питания на автотранспорте, имеющем сани- конкурса не вносятся сведения о контактных потенциального поставщика» в составе кон-
тарно-эпидемиологическое заключение, телефонах потенциального поставщика; курсной заявки в качестве подтверждения 
тогда как Правилами это требование не -в нарушение п.59 Правил и Приложения факта внесения обеспечения заявки на 
предусмотрено. Кроме того, в Техническое 7 к ним Протокол об итогах конкурса, участие в конкурсе представлены копии 
задание включены требования об оплате подписанный членами комиссии, оформля- платежных поручений, тогда как следовало 
стоимости коммунальных услуг за пользова- ется не по предусмотренной форме и в них не представить оригинал вышеуказанного 
ние холодной водой, электроэнергией, указаны место, время и дата проведения документа;
сточные воды, вывоз твердо-бытовых отхо- конкурса; -в нарушение п.41 Правил Техническое 
дов, а также за тепловую энергию и химичес- -в нарушение п. 60 Правил победителем задание отдельных потенциальных постав-

щиков по всем параметром не соответствует 
требованиям приложения 3 к Типовой 
конкурсной документации и в них не указы-
вается общее количество обучающихся, 
которым предоставляется питание, в том 
числе обучающимся за счет средств мест-
ного бюджета,  требования к потенциально-
му поставщику о приобретении не менее 
80% (восьмидесяти процентов) продуктов 
питания у отечественных производителей 
услуг, товаров при выборе поставщика 
услуги или товаров,  основные цели и задачи 
при организации питания, наименование 
организации среднего образования, время 
предоставления горячего питания обучаю-
щимся первой смены и  второй смены, время 
реализации готовой кулинарной продукции и 
пищевых продуктов, наличие единой 
картотеки и др;

-в нарушение п. 42. Правил заявка на 
участие в конкурсе и соответствующие 
документы представляются потенциальны-
ми поставщиками отдельно не на каждый 
лот, а в целом на все лоты сразу. Вместе с тем 
следует отметить, что и в Конкурсной доку-
ментации утверждаемой Организатором 
конкурса в нарушение Правил не содержать-
ся требования о предоставлении Заявки 
потенциальными поставщиками на участие 
отдельно по каждому отдельному лоту;

-в нарушение требований п. 41 Правил 
потенциальными поставщиками  представ-
ляются сведения  об отсутствии (наличии) 
налоговой задолженности налогоплательщи-
ка, полученные в срок ранее одного месяца, 
предшествующего дате вскрытия конвертов 
с конкурсными заявками. 

По результатам мониторинга процедур 
закупок услуг питания, заявок потенциаль-
ных поставщиков в адрес Организаторов 
конкурсов - организаций образования, 
реализующих общеобразовательные про-
граммы начального, основного среднего и 
общего среднего образования направлены 
письма о недопустимости вышеперечислен-
ных нарушений, рекомендаций  по соблюде-
нию бюджетного законодательства Респуб-
лики Казахстан. 

      Г. Кулатаева,
руководитель отдела аудита

государственного сектора №1

В помощь лектору

РОЛЬ ЖЕНЩИНЫ В ОБЩЕСТВЕ
Современный Казахстан - поликонфес- рали на музыкальных инструментах, ездили 

сиональное государство, которое предостав- верхом и т.д.
ляет для своих граждан абсолютно равные Головные уборы казашек, кроме как часть 
права, начиная от выбора религии и закан- одежды, были еще своего рода указателем их 
чивая ношением религиозной атрибутики. семейного положения.

Казахстан является светским госу- К примеру, по достижении определённого 
дарством, что предполагает отделение всех возраста молодые девушки одевали «тақия» – 
религиозных  институтов от светской влас-ти. «тюбетейки» вышитые национальными узо-

В соответствии со статьей 3 Закона РК «О 
религиозной деятельности и религиоз-ных 
объединениях» государственная система 
образования в республике, за исключением 
духовных организаций образования, носит 
светский характер. Статья 3 Закона РК «Об 
образовании» также определяет, что основным 
принципом государственной политики в 
области образования является светский 
характер образования. В настоящее время, в 
общеобразовательных школах республики 
введена единая школьная форма, которая 
дисциплинирует и подчеркивает статус 
школьника, не разделяя их по социальному, 
национальному, религиозному и иному приз-
наку.

Согласно статье 3 Закона «О религиозной 
деятельности и религиозных объединениях» 
никто не имеет права по мотивам своих 
религиозных убежденний отказываться от 
исполнения обязанностей, предусмотренных рами, а также « » – головной убор с 
Конституцией и законами РК. меховым околышем. Невесты же носили 

Например, хиджаб исконно не является «сәукеле» – женский головной убор, который 
традиционной казахской одеждой. Это – был украшен перьями. «Сәукеле» являлся 
арабская одежда, которая больше основана на обязательной частью приданого и готовился 
культуре и традициях арабов, особенностях задолго до вступления девушки в брачный 
природных условий их проживания. возраст. Невеста надевала «сәукеле» как во 

Как известно из истории, традиции время свадебного обряда, так и после заму-
казахского народа имеют очень богатые и жества.
глубокие корни. Казахи всегда воспитывали После рождения ребенка женщины на-
своих дочерей свободными и никогда не девали «кимешек». Это был  головной убор 
ущемляли их интересы. Наравне с юношами замужней женщины, который она уже не 
они участвовали в национальных играх, иг- снимала до старости.

бөрік

нашим традициям и обычаям. То есть, мир 
женщин должен соответствовать веяниям 
времени.

Ислам ханафитского мазхаба, которого 
придерживаются казахи, является одним из 
самых умеренных из существующих мазхабов 
ислама, а потому не требует от дочерей 
казахского народа закрывать свое прекрасное 
лицо от внешнего мира. 

В Послании Главы государства содер-
жится очень лаконичный вопрос и ответ по 
этой проблеме: «Внутренний «фильтр» 
должен задавать вопросы: надо ли нам, что-

В повседневной жизни казашки никогда не бы наши матери, сестры, дочери носили 
носили закрывающее лицо одежду. Понятие же 
«хиджаб» в казахском обществе в то время, 
просто не существовало.

Глава государства Нурсултан Назарбаев в 
2011 году во время своего визита в древний 
город Туркестан, очень веско высказал свою 
точку зрения по этой проблеме. В частности, он 
сказал: «Я всегда был против платков и па-
ранджи. Наши женщины никогда не носили их 
и не прятали лица… Нужно уметь отличать 
истинную религию от навязанной нам».

Необходимо отметить, что хиджаб – вовсе 
не является показателем веры и обязательным 
элементом внешней атрибутики мусульманки. 
Главное, что вера должна быть в сердце и 
демонстрировать ее, закрывать лицо и волосы 
черным платком, не свойственно для казахской 
женщины.

Глава государства в своем Послании 
народу Казахстана от 14 декабря 2012 года 

одежды других народов, укутывались в 
«Стратегия Казахстан -2050: новый полити-

платки? Не ели с нами за одним столом? Не 
ческий курс состоявшегося государства» 

водили автомобили? Все это – устоявшиеся 
отметил о том, что мы должны создать все 

традиции других народов, но таких нравов в 
необходимые условия, чтобы казахстанские 

нашей степи никогда не было. Почитайте 
девушки могли получить качественное обра-

классику, посмотрите фильмы».
зование, хорошую работу и быть независи-
мыми. У них должна быть возможность 
пользоваться банковской карточкой, водить 

ОВП,КиРЯ г.Приозерск
автомобиль, продвигаться по служебной 

Материалы по основным вопросам религии: 
лестнице, то есть соответствовать духу вре-

в помощь лектору//Сборник – Астана: АДР 
мени и быть красивыми. И ни в коем случае не 

РК, 2014.-293 с.
кутаться с головы до ног в одежду, чуждую 
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О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ЭТИКЕ

В соответствии с этике», который будет контролировать соблю-
Планом Нации «100 дение этических норм.
конкретных шагов» Уполномоченный по этике будет осу-
по формированию ществлять деятельность по обеспечению соб-
профессиональөного людения норм служебной этики и профилак-
, автономного госу- тики нарушений законодательства о государст-
дарственного аппа- венной службе, противодействии коррупции и 

рата Указом Главы государства были утверж- Этического кодекса госслужащих, а также кон-
дены некоторые документы в сфере государст- сультирует в пределах своих функций госу-
венной службы. дарственных служащих и граждан, что в свою 

Одним из основных документов, регули- очередь будет способствовать формирования 
рующих деятельность государственных слу- позитивного морально-психологического кли-
жащих, является Этический кодекс госу- мата в коллективе.
дарственных служащих, утвержденный Возложение функций уполномоченного по 
Указом Президента Республики от 29 декабря этике в местных исполнительных органах 
2015 года №153, который направлен на производится руководителями аппаратов 
повышение требований к морально-нравст- акимов областей.
венному облику и деловым качествам госу- Так 3 февраля 2016 года приказом руко-
дарственных служащих. водителя аппарата акима области на меня воз-

Также утверждено положение об упол- ложены функции уполномоченного по этике в 
номоченном по этике, которое определяет ста- местных исполнительных органах Караган-
тус и компетенцию «уполномоченного по динской области.
этике». В целях выполнения указанных функций, 

Этический кодекс состоит из: общего По- уполномоченные по этике наделены полномо-
ложения; общего стандарта поведения; стан- чиями:
дарта поведения во внеслужебное время; стан- -по получению необходимых сведений и 
дарта поведения в служебных отношениях и документов;
стандарта поведения связанные с публичными -обращению от имени государственного 
выступлениями, в том числе в средствах мас- органа в уполномоченный орган по делам 
совой информации. государственной службы за соответст-

Эти стандарты регламентируют такие воп- вующим разъяснением;
росы, как: требования во взаимоотношениях с -внесению руководителю государст-
гражданами, конфликты интересов, порядок венного органа предложений о поощрении 
публичных выступлений и взаимодействия со лиц, внесших значительный вклад в фор-
СМИ. мировании положительного имиджа госу-

Также, в Кодексе присутствует новая нор- дарственного органа и позитивного климата в 
ма, обязывающая государственных служащих коллективе;
на постоянной основе принимать меры по по- а также, при необходимости, при рас-
вышению качества оказываемых государст- смотрении вопросов, относящихся к его 
венных услуг, всецело ориентируясь на компетенции, вправе запрашивать и получать у 
запросы населения как потребителя государст- кадровой службы личные дела государст-
венных услуг. венных служащих, иные материалы и доку-

В связи с вступлением в силу новых менты, касающиеся вопросов прохождения 
Законов «О государственной службе Респуб- государственной службы.
лики Казахстан», «О противодействии корруп- Создание института уполномоченного по 
ции», с 1 января 2016 года исключено понятие этике будет способствовать формированию 
«правонарушение, создающее условие для единообразного подхода к пониманию и 
коррупции». соблюдению всеми государственными служа-

Вместе с тем, согласно Закону «О госу- щими установленных этических требований, а 
дарственной службе» введено новое понятие также позволит применять установленные 
«Дисциплинарный проступок, дискредити- меры юридической ответственности в случаях 
рующий государственную службу». Мера нарушения его положений.
ответственности за совершение таких про- Б. Айешов,
ступков также остаются очень жесткими. уполномоченный по этике в местных

Кроме того, новым законом введен еще исполнительных органах 
один новый институт – «уполномоченный по Карагандинской области 

Программа «Жасыл ел»

ИНФОРМАЦИЯ ПО РАЗЪЯСНИТЕЛЬНОЙ 
РАБОТЕ НА ТЕМУ «ПРИВЛЕЧЕНИЕ 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА 
ВРЕМЕННЫЕ РАБОТЫ В ПЕРИОД 

ЛЕТНИХ КАНИКУЛ»

Как наступит долгожданное для всех занятости. Большой потенциал нерастра-
время, ученики и студенты выходят на ченной энергии и масса свободного времени 
каникулы. Кто-то едет к бабушкам-деду- способствуют тому, что юноши и девушки в 
шкам в деревню, кто-то уезжает с роди- поисках приключений и занятого время про-
телями в туристические поездки, а кто-то вождения оказываются втянутыми во вся-
остается дома. Именно для этих детей и кого рода неприятности: это как несчастные 
студентов ежегодно в период летних каникул случаи, так и различные правонарушения.
КГУ «Молодежный ресурный центр» города С целью привлечения несовершен-
Приозерск по программе «Жасыл ел» и КГУ нолетних детей на временные работы КГУ 
Центр занятости населения акимата города «Центр занятости населения акимата города 
Приозерск по программе «Развития терри- Приозерск» 21 апреля 2017 года в средней 
тории» организовывают месячные и двух общеобразовательной школе №1 города 

Приозерск и 26 апреля 
2017 года в средней 
общеобразовательной 
ш кол е  № 2  го р од а  
Приозерск организовал 
разъяснительные лек-
ций и индивидуальные 
беседы по вопросам 
временного трудоуст-
ройство в период лет-
них каникул. Работа 
произвелась во взаимо-
действии с директора-
ми и заведующими по 
учебной части сред-

месячные временные работы. На 2017 год ней общеобразовательной школы.
запланировано 45 временных рабочих мест В ходе работы рас-пространено 60 
по программе «Жасыл ел» и 309 временных листовок о работе телефона доверия и 
рабочих мест для несовершеннолетних буклетов для родителей и школьников на 
детей и для всех безработных граждан тему «Привлечение несовершеннолетних 
города по программе «Развития терри- детей на временные работы в период летних 
тории». каникул». 

Ни для кого не секрет, что одной из КГУ
основных причин правонарушений среди  «Центр занятости населения 
молодежи является отсутствие какой-либо акимата города Приозерск»

«КӘМЕЛЕТКЕ ТОЛМАҒАН ЖАСТАРДЫ 
ЖАЗҒЫ ДЕМАЛЫС УАҚЫТЫНДА 
УАҚЫТША ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ

Қалай барлық жастағы азаматтарға көп- жылдың 21 сәуірінде Приозерск қалалық 
тен күткен уақыт келгенде, оқушылар мен жалпы орта білім беретін №1 мектебінде жә-
студенттер жазғы демалысқа шығады. Жазғы не 2017 жылдың 26 сәуірінде «Приозерск қа-
демалыс уақытында бірі ата – әжесінің ласының № 2 жалпы орта білім беретін мек-
ауылына кетсе, бірі ата – анасымен турист- тебі» КММ–де «Кәмелетке толмаған жас-
тік жерлерге қыдырып кетер, ал бірі болса тарды жазғы демалыс уақытында уақытша 
үйінде демалып қалады. Дәл осы оқушылар жұмыс орындарына шақыру» тақырыбы 
мен студенттер үшін 
«Приозерск  қаласы 
әкімдігінің халықты жұ-
мыспен қамту орталы-
ғы» КММ «Аумақтарды 
дамыту» бағдарламасы 
және «Жастар ресурс-
тық орталығы» КММ 
«Жасыл ел» бағдарла-
масы аясында жазғы де-
малыс уақытында әр 
жыл сайын бір және екі 
айлық мерзімді құрай-
тын уақытша жұмыс 
орындарын құрады.

2017 жылы «Жасыл 
ел» бағдарламасы бой-
ынша 16 мен 29 жас ар-
лығындағы жастарға 45 
уақытша жұмыс орын-
дарын және «Аумақ- бойынша түсіндірме жұмыстарын өткізді. 
тарды дамыту» бағдарламасы бойынша Түсіндірме жұмыстары мектеп директор-
кәмелетке толмаған және жұмыссыз ретінде лары мен оқу ісінің меңгерушілерінің 
тіркелген барша азаматтарға 309 уақытша келісімдерімен өткізілді.
жұмыс орындарын құру жоспарланған. Жұмыс барысында мектеп оқушыларына 

Жастардың құқық бұзушылық факті- 60 сенім телефондары бар үндеухаттар мен 
лерінің тіркелуі көбіне жас азаматтардың бос «Кәмелетке толмаған жастарды жазғы 
жұмыссыз жүргендіктерінен екені ешкімгеде демалыс уақытында уақытша жұмыс орын-
құпия емес. Жас азаматтар мен азаматша- дарына шақыру» тақырыбындағы буклеттер 
лардың келеңсіз оқиғаға ұрынуы: бұл жаза- таратылды.  
тайым оқиғалар сондай – ақ құқық бұзушы-
лықтардың  көбіне орын алуы жастардың «Приозерк қаласы
бос жұмыссыз жүруіне және уақыт өлтіргісі  әкімдігінің халықты жұмыспен қамту 
келуіне байланысты екендігін айта кеткен орталығы» 
жөн.  КММ

«Приозерск қаласы әкімдігінің халықты 
жұмыспен қамту орталығы» КММ 2017 

К сведению населения! 

Прокуратура города Приозерск сообщает, что 12.05.2017 года с 15:00 до 17:00 часов в 
здании «Нұр Отан» заместителем прокурора Карагандинской области Жанахметовым 
Н.К. будет проведена акция «День открытых дверей».

В ходе акции будут приниматься обращения физических и юридических, даваться 
разъяснения по применению законодательств Республики Казахстан.

Предварительно на прием можно записаться по телефонам: 5-41-62, 5-23-88 или 
обратиться в службу документационного обеспечения прокуратуры города по адресу: 
г.Приозерск, ул.Достык, №8.

ХАБАРЛАНДЫРУ  ***  ОБЪЯВЛЕНИЕ

Экспо-2017

Культурные мероприятия ЭКСПО-2017 вопросам, связанным с приобретением 
разделены на две части – «Развлекательная билетов на культурную программу 
программа» и «Культурная программа». ЭКСПО-2017 –  +7 717 272 71 09.

Развлекательная программа –  меро- Для посещения мероприятий, прохо-
приятия, которые пройдут на территории дящих на территории Выставки, необходи-
Выставки, для посещения которых не нужно мо приобрести входной билет на Выставку. 
приобретать дополнительный билет. Все дан- К билету на мероприятия, проходящие 
ные по развлекательной программе разме- вне территории Выставки – входной билет 
щены на официальном сайте ЭКСПО-2017 на Выставку будет прилагаться в подарок. 
expo2017astana.com. Максимальное количество единовре-

Культурная программа – это платные менно приобретенных билетов физическим 
мероприятия, проходящие как на территории лицом в «одни руки» - 5 шт.
Выставки (Холл Энергии, Павильон Цирк дю Билет на культурную программу прини-
Солей), так и вне ее (Конгресс-центр, Астана мается к возврату за 48 часов. Возвра-
Арена, Велотрек «Сарыарка»). щается 100% стоимости билета.

Билеты на культурную программу можно Возврат билета осуществляется по месту 
приобрести на официальном сайте по продаже приобретения.
билетов на Выставку - в разделе «Культурная Билет, предъявленный покупателем менее 
программа» и во всех официальных билетных чем за 48 часов, а также после указанной на 
кассах ЭКСПО-2017. нем даты, к возврату не принимается.

Также действует call-center по всем 

БИЛЕТНАЯ СПРАВКА КУЛЬТУРНОЙ 

ПРОГРАММЫ ЭКСПО-2017
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Тәжірибе алмасу

2017жылдың 27 сәуірінде Қарағанды облы- Ал «Гандбол» секциясының бапкер – оқы-
сы Приозёрск қаласының «Достық» балалар тушысы А.В.Данько 13–14 жас аралығындағы 
–жасөспірімдер шығармашылық орталығында жасөспірімдермен гандбол ойынының негізгі 
«Білім беруді дамытудың басым бағытын жү- қағидаларымен таныстырды. «Сувенир» сән-
зеге асырудағы білім беру жүйесінің мін- дік – қолданбалы өнер үйірмесі семинар қаты-
деттері: жағдай жасау арқылы тиімді нәтижеге сушыларының шығармашылық шарықтауына 
қол жеткізу» тақырыбында облыстық тәжіри- мүмкіндік берді. Орталық тәрбиеленушілері 
белік семинар өтті. Семинарға қосымша білім мен семинар қонақтары көл тастарынан әдемі 
беру мекемелерінің алғашқы басшылары, туынды жасап шығарды. Шеберлік сыныбында 
орынбасарлары, Қарағанды облыстық қо- жасаған жұмыстар келген қонақтарға кәдесый 
сымша білім беру педагогтары қатысты. ретінде берілді. Семинар барысында әртүрлі 
Семинарды ұйымдастыруға және оны  өткізуге бағытта жасалған орталық тәрбиеленушіле-
19 педагог және «Достық» балалар – жасөс- рінің шығар-машылық жұмыстары көрмеге 
пірімдер шығармашылық орталығының 220 қойылды.
тәрбиеленушісі қатысты.Қарағанды облысы Сонымен қатар Г.К.Турдыбаева жетек-
білім беруді дамытудың оқу әдістемелік шілік ететін қосымша білім берудің жаңаша 
орталығының қосымша білім беру және ұйым- бағытындағы журналистика үйірмесі де назар-
дастырушылық – тәрбие инициативаларын дан тыс қалған жоқ. Бұл күні үйірме тәрбие-
дамы-ту бөлімінің меңгерушісі С.М.Елешева, ленушілері үш бағыт бойынша белсенді жұмыс 

балаларға мектеп жасына дейінгі білім беру, орталығының логопед – декфектологы В.М. қалалық білім бөлімінің басшысы Г.К. Каси- жасады. Атап айтсақ, мектепішілік «Жас 
биологиялық, техникалық, спорттық және Кузнецова «Мектеп жасына дейінгі логопе-мова, әдістемелік кабинет меңгерушісі қаламгер» газеті, «Шабыт» радиосы, «Жас 
лингвистикалық, журналистика, музыкалық дттік жұмыстың заманауи тәсілдері»  тақыры-А.К.Чалгинбаева және әсдіскері Қ.И. Ибрай- өркен» балалар телестудиясы. Маңызы зор іс – 
және сәндік – қолданбалы өнер сынды қызмет бындағы панорамалық сабағында заманауи мова облыстық семинарды өткізуде әдістемлік шара барысында жас тілшілер жан - жақты 
түрлері жан – жақты көрсетілді. Семинар логопедттік тәсілдерді қолданудың ерекше бір көмек көрсетті. ақпарат жинап, мектепішілік «Жас қаламгер» 
аясында шеберлік сыныптар, панорамалық, түрі ертегі терапиясын қолданса, медицина газетін басып шығарды. «Шабыт» радиосын 
тәжірибелік және музыкалық сабақтар өткізіл- қызметкері А.Ж.Купяшарова тыныс алу және тікелей әуе толқынына қосып, келген қонақ-
ді. Мектеп жасына дейінгі және кіші мектеп сауықтыру элементтері бар гимнастикалық тардан сұхбат алды. «Жас өркен» телестудиясы 
жасындағы 3 және10 жас аралығындағы бала- жаттығуларды жасауды үйретті. Ал дене шы- орталық жаңалықтарымен қоса, семинар 
ларға Елбасымыз Н.Ә.Назарбаевтың тілдің нықтыру нұсқаушысы И.П.Павленко денені кезінде түсірген шеберлік сыныбына  монтаж 
үштұғырлығы мәдени жобасын кезеңдеп жүзе- жаттықтыруға арналған жаттығуларды кеңінен жасап, бір күнгі жұмыстың нәтижесі ретінде 
ге асыруда З.М.Утешева және Л.У.Кудушева насихаттады. дайындаған телебағдарламаны экранға қосты. 
семинар қатысушыларына ойын әдістерін Өскелең ұрпақты спортқа тарту бағытын- Семинар соңында қонақтарға концерттік 
пайдалану арқылы ағылшын тілін тиімді да «Бокс», «Жас су құтқарушылар», «Гандбол» бағдарлама ұсынылды. Концертте би топтары, 
жүргізудің тың жолдарын көрсетті. Сондай секциялары өз жұмыстарын көрсетті. Бокс домбыра ансамблі, хор және т.б өнерпаздар 
–ақ, «Тэйквондо» секциясының бапкер оқы- секциясының бапкер оқытушысы Б.К.Үм- өнер көрсетті. Семинар бағдарламасы жан – 
тушысы Е.Д.Нурпейисов орталық тәр-биеле- бетқұлов рингкке шығар алдындағы спорт- жақты ойластырылғандықтан болар, семи-
нушілерінің бастапқы және негізгі  техникалық шылардың жіберетін қателіктері жайында тілге нарға қатысушылар арасында кәсіби қарым 
дағдыларын дамытуда әртүрлі кезеңдердегі тиек етті. «Жас су құтқарушылар» секциясы- – қатынас нығайып, алдағы уақытта бірлесе Семинар барысында «Достық» балалар 
белбеу шеберлерімен шеберлік сыныбын өт- ның бапкер оқытушысы И.П.Павленко секция жұмыс жасауға бастама болды. –жасөспірімдер шығармашылық орталы-
кізді. тәрбиеленушілеріне адамдарды судан құтқа-

ғында жүзеге асырылып жатқан мектепке 
Ерекше білімді қажет ететін балаларға рудың түрлі тәсілдерін және алғашқы медици-  Б. Алшынбекұлыдейінгі білім беру, ерекше білімді қажет ететін 

арналған мектепке дейінгі «Балауса» шағын налық көмек беруді тәжірибе жүзінде көрсетті. 

ОБЛЫСТЫҚ ТӘРЖІРИБЕЛІК СЕМИНАР ӨТТІ 

 ЖЫЛ МҰҒАЛІМІ - 2017  

Ұстаздар сайысы   

26 сәуір күні қалалық Білім 
бөлімінің ұйымдастыруымен 
қаламызда алғаш рет ұстаз 
қауымының мүмкіндігін ашып, 
мәртебесін биікке көтеретін 
«Жыл мұғалімі - 2017» кәсіби 
конкурсы болып өтті. Бұл өз ке-
зегінде мұғалімнің жан-жақты 
өнерін ашып, шығармашыл жұ-
мыс істейтін мұғалімдерді 
анықтайды, мұғалімнің кәсіби-
лігін жоғарылатады, шығар-
машылық өсуі және жас мұға-
лімдердің өзін-өзі дамытуы 
үшін жағдай туғызады. Сайыс теңгелік сертификат алды.
ІІІ кезеңнен тұрды: II орын №1ЖББО мектебінің математика  

І кезең(ақпан айында) Білім ұйымда- пәнінің мұғаілімі Шакетова Назираға беріліп, 
рында тәжірибе алмасу сабақтары, тәрбие ІІ дәрежелі диплом мен 50 000 теңгелік 
барысындағы іс-шаралардан іріктеу кезеңі сертификат  ие болды.
болатын. III орынды №2 мектептің тарих пәнінің 

ІІ кезеңде іріктеуден өткен 6 мұғалімнің мұғалімі  Давлятярова Мария иеленді. Оған ІІІ 
жұмыстары: дәрежелі диплом мен 30 000 теңгелік 

1.Мұғалім портфолиосы. сертификат тапсырылды.
2.Мұғалімнің сыныптан тыс бейнесаба- Сонымен қатар мұғалімдердің  жеке 

ғы(20минуттық) ұсынылды. жұмыстары да бағаланып, «Үздік сабақ», «Үз-
ІІІ кезең-«Бетпе-бет» кезеңі болатын. дік сабақтан тыс іс-шара», «Шығармашыл 

Онда мұғалімдер мынадай сайыстың 5 кезе- мұғалім» номинациялары да табысталды. 
ңінен өтті. «Үздік сабақ» номинациясынағылшын тілі 

1.Таныстыру. пәнінің мұғалімі Утешова Айнұр, «Шығар-
2. Шығармашылық  жұмысын  қорғау. машыл мұғалім» номинациясын орыс тілі 
3. «Өнерлі  ұстаз» өз өнерін көрсету. пәнінің мұғалімі Гладкова Анжелика Василь-
4. Педогогикалық ситуация. евна ие болды.  
5.«Ашық микрофон» берілген тақырып «Үздік сабақтан тыс іс-шара» номина-

негізінде ой қозғау. циясын қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұ-
Конкурсқа қатысушылардың жан-жақты ғалімі Матикулова Майра Кусалиевна алды.

қабілеті сараланып әділқазылар алқасы Біреулер үшін конкурс жұмыс болса, 
мынадай қорытындыға келді: басқалар үшін оқиға, ал барлығы үшін 

Бас жүлде  №1ЖББО мектебінің қазақ тілі керемет мереке болды. Ең алдымен, олар жас 
мен әдебиеті пәнінің мұғалімі Матикулова ұрпақтарды оқытып, тәрбиелейтін адамдар. 
Майра Кусалиевнаға бұйырып, «Жыл мұға- Біз оларға балаларға сыйлайтын ойларының 
лімі–2017» атағы мен 100 000 теңгелік серти- әдемілілігі үшін алғыс айтамыз. Осындай 
фикат жеңіп алды. шара алдағы уақытта да жалғасын табады 

 I орынды №2 мектептің физика пәнінің деген сенімдеміз.
мұғалімі Машрапова Айжан Аликбековна 
иеленіп, І дәрежелі диплом мен 70 000 тенге Б. Алшынбекұлы
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